nis quoniam facit corpus umbrosum sua inpositio-
ne in corpore luminoso et id quod obumbrat et
hanc prohibitionem facit unumquodque corpus
umbrosum iuxta formam seu figuram suam et
formam vel figuram corporis luminosi cum op-
positum est. Similiter et iuxta magnitudines
eorum sicut declaratum est in libro de umbris
Umbrosus igitur corpus non est iacens aliquid ex
se sed magis prohibens ne luminosus opposi-
tum iaciat lumen in id quod est post ipsum um-
brosus. Alii dicunt quod uniuersum est exiens
a creatore per modum vestigii ab impressione
seu gradiente et istos sequuntur eadem questiones
Qualiter enim intelligunt gradientem creato-
rem et super quid. Similiter qualiter intelligunt
ipsum implementum vestigium istud et certum
propter uniuersum nihil sit. Alii etiam dixerunt
quod uniuersum exiit a creatore per modum odo-
ris ex odoramento ita ut uniuersum non sit
sine eos nisi odor prenis bonitatis creato-
ris. fuit et sextum genus hominum et adhuc est di-
centium uniuersum exiisse a creatore sicut
exiit artificium ab artifice et fabrica quantum
a fabricatore et isti videntur appropinquari
tati licet ea non dicunt lucide et explicate Ser-
mo enim eorum obscurus est et incompletus cum
diuine fabricationis vel operationis modum
non explicent.

Quod compensationes premissae non soluunt
questionem premissam.

Ermones vero precedentium questionem
propositam in nullo dissolunt. Sed
reuera dicunt compensationes viles ad
ymaginandum super eminentiam creatoris super
uniuersum et super singula quae de ipso sunt et ad
erigendum intellectum humanum ad contemplan-
dam utrumque magnificentiam gratia creato-
ris. Cum enim uniuersum dicitur velud um-
bra quaedam creatoris intelligunt qui aliquid
intelligere possunt ea esse supereminetiam
creatoris ad uniuersum quae est corporis ad um-
bram suam de qua constat quod est designatio cor-
poris vanissima et nulla ex parte compabi-
lis corpori virtute aut bonitate et ad hunc
modum se habet uniuersum creatori. Erit autem
hoc euidentius si singula uniuersum vix quae in
eo magnifica aut mirifica videtur propa-
ris creatori. Verbi gratia si dixeris quod omnis
potentia vel pars uniuersum vel cuiuscumque par-
tis sue umbra per modum potentie creato-
ris et de sapientia similiter atque de bonitate de
pulchritudine de vita de suavitate de ma-
gnitudine verum manifestum dices et erigent
et adiungunt non parum homini compa-

rationes ad ymaginandum quoque modo ma-
iestatem super eminentissimam creatoris. Sic
se habet de ymagine inspectoris et inspectore sicut
do Veritatis in hoc dicit quod interdum ymago
resultans in speculo pene eiusdem pulchritu-
dinis appetit ut ipse inspector vel facies eius
Uniuersum vero incomparabilis distantie
dissimilitudine longe est a creatore et pul-
chritudine ipsius. Sed quemadmodum vi-
des pro diuersitate speculorum magis ac mi-
nus relucere pulchritudinem in speculis in
illis. Sicut et diuersitate creaturarum quod in
quibusdam magis in quibusdam minus relucet
similitudo pulchritudinis creatoris et hoc
est pro modo suo receptibilitatis atque sue ap-
propinquationis ad illum. In hoc enim verum di-
xit plato quod optimum erat ab optimo porro in-
uidia relegata est. Itaque cuncta sui familiae
put cuiusque natura capax beatitudinis. id est
bonitatis esse poterat effici voluit. Nec dubi-
tari potest ab intelligentibus in substantiis se-
paratis. maiores ac nobiliores similitudi-
nes diuine pulchritudinis relucere natu-
raliter quae in aiabibus humanis quae in aiabibus
brutalibus et ita per ordinem de alijs. Eor-
dem modo se habet et de alijs dispositionibus
valet de potentia sapientia vita et bonitate
quod quid enim inuenis in uniuerso umbram per
modica est ad vitam primam potentiam pri-
mam sapientiam primam bonitatem pri-
mam et pulchritudinem primam quae est
creatoris et hoc videtur intellexisse a ven-
tebrum in sermone suo quo dicit quod creature
erexerunt se ad creatorem et fecerunt ei um-
bram Erectio autem ista non est nisi receptio
quod licet cunctae similitudinis ipsius forsitan aut
clarius dixisset et fecit eas sibi umbram et for-
sitan alius intellectus sermones istius Sed
ego illum hoc pretereo. Qui vero vestigium
creatoris dixerunt uniuersum fecerunt nos
intelligere remotissimam distantiam similiter
illius ab uniuerso et dederunt nobis occa-
sionem ymaginandi ut cunctae magnitudi-
nem eius super magnitudinem uniuersum inco-
parabiliter supereminetiam et paruitatem ipsi-
us uniuersum ad immensitatem illius fecerunt
etiam nos scire quia uniuersum et singula
uniuerso signa quaedam sunt et viae ducetes
nos ad ipsum creatorem quemadmodum ve-
stigia ferarum et venatores ducunt ad la-
tibus eorum et generaliter omnium anima-
lium vestigia inuestigatores suos dirigunt
et adiungunt ad inuentionem sui fecerunt ergo
nos intelligere in hoc sermone quantum